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8 września 2011

ŚCDN w nowym roku szkolnym

Szeroka gama szkoleń poczynając od konferencji międzynarodowych, ogólnopolskich i
wojewódzkich, kursy i warsztaty – to niektóre z propozycji Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli na nowy rok szkolny 2011/12.

–  Nasza oferta  jest  bardzo szeroka i  dotyczy  zarówno dyrektorów,  nauczycieli  różnych
przedmiotów  jak  również  pedagogów.  Wiemy,  że  o  jakości  edukacji  decyduje  wiele
czynników, ale jesteśmy przekonani,  że doskonalenie nauczycieli  ma wpływ na jakość i
pracę, a przez to wpływa na poziom edukacji w szkole. Nasze oferty są również kierowane
do  uczniów.  Są  to  najczęściej  różnego  rodzaju  konkursy  –  językowe,  przedmiotowe.
Nowością są oferty, które chcemy skierować do rodziców – poinformował Jacek Wołowiec,
dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Pierwszą z propozycji ŚCDN jest konferencja dla dyrektorów szkół „Szkoła – instytucja
szybkiego reagowania na problemy i potrzeby dzieci i młodzieży”. – W tym roku 
Ministerstwo Edukacji Narodowej wspólnie z Ministerstwem Sprawiedliwości wkracza w
kolejny etap realizacji programu edukacji prawnej, czyli praktycznej nauki prawa i nasz
temat konferencji jest odpowiedzią  na priorytet ministerstwa i na potrzeby które
dostrzegamy wszyscy – powiedziała Małgorzata Jas, kierownik Pracowni Doskonalenia
Kadry Kierowniczej i Doradztwa Metodycznego ŚCDN. Gościem szczególnym spotkania,
które odbędzie się już 16 września, będzie sędzia Anna Maria Wesołowska. – Pani sędzia jest
orędowniczką edukacji prawnej od małego. Była pomysłodawczynią takich projektów, jak
lekcje w sądzie, wspierała osoby i instytucje, które dostarczały dzieciom i młodzieży w
sposób realny wiedzy o prawie i pozwalały uczyć się prawa w praktyce. Poziom świadomości
prawnej naszego społeczeństwa jest bardzo niski, tego dowodzą badania. Dlatego warto
patrzeć na dzieci i młodzież w szkole wchodząc trochę w rolę instytucji szybkiego
reagowania, po to aby działaniami profilaktycznymi zastąpić działania restrykcyjne. Na sali
sądowej jest już za późno na edukację, na to żeby pewne rzeczy naprawić, bo sędzia, zespół
orzekający ma do dyspozycji tylko dość brutalne widełki w kodeksie wykroczeń czy kodeksie
karnym – podkreśliła Małgorzata Jas.

Na konferencji oprócz wykładów i spotkania z Anną Marią Wesołowską pokazane zostaną
ciekawe przykłady tego, jak w jednej z kieleckich szkół można ciekawie i skutecznie
realizować edukację prawną. – Lucyna Gromiec, dyrektor kieleckiego ekonomika razem z
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młodzieżą powiedzą i pokażą jak można uczyć prawa korzystając z lekcji poświęconych
edukacji prawnej ucząc się w sali, urządzonej dokładnie jak sala sądowa, organizując
symulacje i włączając elementy edukacji prawnej w elementy właściwie każdego
przedmiotu. Na konferencję zapraszamy również zainteresowanych problemem rodziców –
poinformowała Małgorzata Jas.

Druga bardzo ciekawa propozycja to IX Ogólnopolskie Forum Dyrektorów organizowane co
roku w trakcie targów edukacyjnych. Tematem forum  będzie „Szkoła od potencjału
kreatywności do efektów innowacyjności”. – O sukcesie danego państwa decyduje i będzie
decydowała kreatywność obywateli. Co robić jak rozwijać kreatywność wśród uczniów, żeby
w przyszłości byli osobami kreatywnymi, a dzięki temu nasze państwo będzie mogło odnosić
sukcesy gospodarcze . O tym m.in. będziemy mówić na  konferencja – podkreślił Jacek
Wołowiec.

Kolejnym ciekawym projektem ŚCDN jest projekt „Razem łatwiej”, którego celem jest
podnoszenie jakości pracy nauczycieli. W projekcie pilotażowym realizowanym w ubiegłym
roku brały udział trzy szkoły, a już do drugiej edycji zgłosiło się 9 placówekł. – To szkoły
które świadomie podjęły decyzję, wiedząc o tym że wśród nauczycieli jest potencjał, ale
potrzebna jest pomoc zewnątrz, która byłaby pewnego rodzaju siłą napędową – stwierdził
Jacek Wołowiec.

– Koncepcja programu „Razem łatwiej” rodziła się w naszych głowach od 4 lat. Jej źródłem
było przekonanie, że, nie wystarczy szkolenie pojedynczego nauczyciela, dyrektora czy
grupy nauczycieli, żeby w szkole się coś zmieniło. Większość szkół, które do nas się
zgłaszają mają niesatysfakcjonujące wynik egzaminu gimnazjalnego. My robimy analizę i 
diagnozę problemów szkoły, patrzymy  na słabe punkty pracy szkoły i przez rok próbujemy
to zmienić  – podkreśliła Bożena Kula z ŚCDN.

Następne przedsięwzięcie, realizowane już po raz drugi przez ŚCDN to Międzynarodowa
Konferencja Metodyczna „Piłka ręczna w szkole”, która odbędzie się w dniach 31 maja-2
czerwca 2011 r. – Mamy zagwarantowany udział wybitnych fachowców i liczymy na to,
nauczyciele wychowania fizycznego skorzystają z tej propozycji – powiedział dyrektor
Wołowiec.

Wśród propozycji ŚCDN, zaplanowanych na ten rok, znajdują się również konkursy dla
uczniów jak np. II Świętokrzyski Turniej Matematyczny, VI Przegląd Teatrów Szkolnych w
Języku Angielskim czy konkurs skierowany do uczniów i nauczycieli „Szybuj bezpiecznie w
internetowej chmurze”. – Internet jest pewnego rodzaju dobrodziejstwem dla uczniów, ale
jak uczniowie korzystają z niego w sposób nieumiejętny to może być niekorzystnym
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narzędziem. Wspieramy  również kuratorium w realizowaniu konkursów przedmiotowych
m.in. z języka polskiego i z historii w gimnazjum, jak również konkurs humanistyczny i
matematyczno-przyrodniczy w szkole podstawowej.


